CAXIVI M(1)gaC1elL DrE ARE.TAS
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Siqueira Campos, 285 FoneFax: (12) 3107-1112 Cep: 12820-00()
E-mail: em.areiasTeuol.com.br

INDICAÇÃO N`) 36/2013

INDICO, ao Executivo Municipal, respeitadas as

normas regimentais, a viabilização de estudos no sentido de que, seja

construido estacionamento em frente ao Cemitério Municipal.

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2013.

JOAQUIM COSTA JUNIOR

Vereador- PTB

JUSTIFICATIVA

Considerando que, há em frente ao Cemitério

Municipal um amplo espaço público com várias árvores de porte

grande;

Considerando que, a construção de tal

estacionamento melhoria o fluxo de trânsito naquele local em dias de

grande movimento, além de aproveitar o espaço público existente;

Considerando os fatos acima, e as reivindicações

recebidas, é que apresento a presente INDICAÇÃO, que após lida em

Plenário, deverá ser encaminhada ao Chefe do Poder Executivo.